
Polski Związek Działkowców 
Rodzinny Ogród Działkowy 
"GRUNWALD" 

55-100 Trzebnica, spr. pocz. 46 
NIP: 915-15-81-896 STANOWISKO 

Walnego zebrania członków Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Grunwald" 
w Trzebnicy z dnia 21 marca 2012 roku w sprawie obrony 

Ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 8 lipca 2005 r. 

My Działkowcy, wyrażamy zdecydowany sprzeciw wszelkim próbom wprowadzenia 

zmian w ustawie z dnia 8 lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach działkowych. Obowiązujące 

obecnie brzmienie ustawy jest naszym zdaniem dobre, gwarantuje prawidłowe 

funkcjonowanie ogrodów oraz prawa nam, działkowcom. Prawa, które zostały podważone 

wcześniej przez byłego Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego i zaskarżone do Trybunału 

Konstytucyjnego, a następnie zakwestionowane także przez poprzedniego Marszałka Sejmu 

Pana Grzegorza Schetynę. 

My, członkowie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Grunwald" w Trzebnicy, 

zgromadzeni na naszym Walnym Zebraniu w dniu 21 marca 2012 roku z wielkim 

niepokojem odbieramy fakt, że do chwili obecnej nie zaszły żadne okoliczności 

pozwalające jednoznacznie stwierdzić, że sytuacja wokół ogrodnictwa działkowego w 

Polsce uległa uspokojeniu i że została sprowadzona do stanu odpowiadającego nam 

działkowcom. 

Taka sytuacja wzbudza nasz niepokój i niezadowolenie. Dowodzi, że stan naszego 

zagrożenia trwa nadal. Jest to smutne i żenujące, w głównej mierze dotyka bowiem 

najuboższych warstw polskiego społeczeństwa tj. rencistów i emerytów. Dlatego też 

apelujemy do wszystkich odpowiednich szczebli władz państwowych, ustawodawczych i 

sądowniczych o spowodowanie by ogrodnictwo działkowe w Polsce funkcjonowało na 

określonych do tej pory zasadach, byśmy nie byli zmuszeni do ciągłej walki o swoją 

działkę, byśmy zachowali swoje dotychczasowe uprawnienia, w szczególności prawo 

własności do nasadzeń i urządzeń znajdujących się na działce. 

W załączeniu: podpisy uczestników zebrania (....) 



Trzebnica, dnia 21 marca 2012 r. 
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